
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO: A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, O 
RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O N° 
2023.10.18.02PMS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO, OBJETIVANDO O 
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESTRATÉGICA DE ATIVOS JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. APÓS A ANÁLISE FICOU CONSTATADA AS 
SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

EMPRESA HABILITADA 
RAZÃO SOCIAL 

A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA LTDA - ME 

EMPRESAS INABILITADAS 
RAZÃO SOCIAL MOTIVOS DA INABILITAÇÃO 

B2G 	CAINFOTEC 
LTDA - EPP 

COMPRIME 

A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÃO 
DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS - DLPA 
(ITEM 5.4. "A" DO EDITAL); 
NÃO APRESENTOU A PROVA DE REGISTRO OU 
INSCRIÇÃO DA LICITANTE JUNTO AO CONSELHO 
REGIONAL CONTABILIDADE (CRC) (ITEM 5.6.2. DO 
EDITAL); 
NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES EMITIDA 
PELOS PROFISSIONAIS COMPONENTES DA EQUIPE 
TÉCNICA, AFIRMANDO QUE FAZEM PARTE DA 
EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA (ITEM 5.6.4. DO 
EDITAL). 

E. F. DE CARVALHO - ME 
APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA 
OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL FORA DO PRAZO DE 
VALIDADE (ITEM 5.4. "L" DO EDITAL). 

FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL NA FORMA DA LEI, ENCONTRANDO-SE OS AUTOS 
DISPONÍVEIS ÀS PARTES NA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. SALITRE/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 
2023. THAMIRIS PEREIRA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



4.5)4/CtiN  

Praça São Francisco, S/N 	 42...' .'4:4‘ ,,, COMISSÃO_ " 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 	

I.'-- DE L1C1T' 	01,  Fone: (88) 3537.1201 
www,salitre.ce.gov.br 	 X., ?OLHA N' — 
salitre©salitre.ce.gov.br 	 '04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

Certificamos que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
da Tomada de Preços n°. 2023.10.18.02PMS, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços 
técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de gestão administrativa, financeira e 
de planejamento, objetivando o acompanhamento da gestão estratégica de ativos junto as 
diversas secretarias do município de Salitre/CE, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Salitre/CE, 16 de novembro de 2023. 

THAMIRIS PEREIRA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal de Salitre 

	IIIMEAR%; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



SARA OLIVEIRA 
sara.oliveira@opOvodigital.cOM  

O Ceará não analisa os dados 
raciais das vítimas de inter-
venções policiais. Prova disso 
é que, das 152 mortes em 2022, 

apenas em 31% dos casos hou-
ve identificação de raça e cor. A 
lacuna para elaboração de polí-
ticas públicas fica ainda maior 
quando, mesmo com a deficiên-
cia na produção de perfis, 80% 
dos óbitos são de pessoas ne-
gras. Outra realidade exposta 
que resume os alvos das ações 
policiais no Ceará: sete em cada 
dez mortes em operações das 
forças de segurança foram de 
jovens entre 18 e 29 anos . 

Os dados foram divulgados 
pelo Relatório "Pele alvo: a 
bala não erra o negro", elabo-
rado pela Rede de Observató-
rios da Segurança, conside-
rando nove estados (RJ, BA, 
MA, PA, PE, CE, PI, SP). Esta-
tísticas são da Secretaria da 
Segurança Pública e Defesa 
Social (SSPDS), obtidAs via Lei 
de Acesso à /formação (LAO. 

"Além 
atuali 
de can 
obrigo 
preend 
de infd 
o prog 
poderd 
com a: 
dados 
sistem 
de ido 
Pefoct 
Nota sa S 
informani 
um novo 

na investi 
conduta 
dos servid 

Em 20: 

4.219 11101 

EDIÇÃO: TÂNIA ALVES I OPOVO@OPOVO.COM.BR  185 325 

WWW.OPOVO.COM.OR 
SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA -CEARÁ - 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da H 	ilita4MrirPrneiluroa 
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, o resu 	o rff3 .a... ,,.. a:  .  . a 
Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.10.18.02PMS, cujo objeto é a contr.'. 	a a: 	a. r a+ 
técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de GestãoAdministrativa, 	inanceira e 
de Planejamento, objetivando o acompanhamento da gestão estratégica de ativos junto as 
diversas Secretarias do Município de Salitre/Ce. Após A análise ficou constatada as seguintes 
informações: Empresa Habilitada. Razão Social A V Assessoria Contabil, Services e InformatIca 
LTDA- ME. Empresas Inabilitadas. Relação por: Razão Social - Motivos da Inabilitação. B2G 
Cainfotec Comprime LTDA - EPP - A empresa não apresentou a demonstração dos lucros ou 
prejuízos acumulados - DLPA (Item 5.4. "A" do Edital); Não apresentou a prova de registro ou 
inscrição da licitante junto ao Conselho Regional Contabilidade (CRC) (Item 5.6.2. do Edital); Não 
apresentou as declarações emitida pelos profissionais componentes da equipe técnica, afirmando 
que fazem parte da equipe técnica da empresa (Item 5.6.4. do Edital). E. F. de Carvalho - ME -
Apresentou a Certidão Negativa de Falência ou recuperação judicial fora do prazo de validade 
(Item 5.4. "L" do Edital).Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos 
disponíveis as partes na data desta publicação. Salitre/Ce, 16 de novembro de 2023. Thamiris 
Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d 	edro - Extrato Contratual. O Município de 
Cedro/CE, torna público o Extrato dos Co 	decorrente do Pregão Eletrônico N° 
2802.0212023-03, cujo objeto é a aquisição d'- 	1 	" amaras e protetores, para atender as 
necessidades da frota de veículos das div 	reterias deste Município de Cedro. 
Contratantes: Secretarias: do Trabalho e' 	ncia Social, de Educação, Saúde; 
Infraestrutura, Agricultura e Gabinete do PreMit 	ntratada: Avo Comercio Atacadista de 
Pneumaticos LTDA., com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Geraldo 
Soares, N° 540 A, Bairro Barroso, CEP: 60.863-220, inscrita no CNPJ/MF n° 10.973.526/0001-
01, representada pelo Sr. Adamo Vasconcelos de Oliveira, inscrito no CPF/MF n.° 006.106.133-
67. Contratos: N° 0911..t1 /2023-02 - R$ 194.628,54 (Cento e noventa e quatro mil, seiscentos e 
vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos) - Secretaria de Saúde; N°0911.02/2023-01 -R$ 
497.793,90 (Quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e noventa e três reais e noventa 
centavos) - Secretaria de Educação; N° 0911.03/2023-04 - R$ 32.896,54 (Trinta e dois mil, 
oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos) • Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social; N° 0911.04/2023-05 como valor de RS 407.586,03 (Quatrocentos e sete mil, 
quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos) - Secretaria de Infraestrutura; N° 
0911.05/2023-03 - R$ 6.387,84 (Seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro 
centavos) - Secretaria de Agricultura; N° 0911.06/2023-03 - R$ 21.903,28 (Vinte e um mil, 
novecentos e três reais e vinte e oito centavos) - Gabinete do Prefeito. Da Vigência: Até 31 de 
dezembro de 2023. 	Ordenadores de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana - Secretária 
Municipal do Trabalho e Assistência Social, Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária 
de Educação; Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde; Marcus [rine() 
Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura e Manoel Bezerra Filho - Secretário de 
Agricultura e Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. Cedro-CE, 09 de novembro de 
2023. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso de Prosseguimento- Tomada de 
Preços N° 2023.06.07.1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento 
à Tomada de Preços Na' 2023.06.07.1 cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na 
execução das obras de pavimentação em piso intertravado na sede do Município de Quixelô/CE 
nos moldes do Plano de Trabalho N° 1085348-54, Convênio N° 939952/2022/M DR, celebrado com 
a União, através do Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme projetos e orçamentos 
constantes no Edital Convocatório, neste dia 20 de novembro de 2023, às 08:00 horas, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: 
Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 
Quixelô/CE, 16 de novembro de 2023. Francisca Raquel de Oliveira- Presidenta da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Licitação. O Município 
de Pedra Branca torna público que a partir das 09:00h do dia 17 de Novembro de 2023 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 
055/2023-PE, cujo objeto versa sobre aquisição de materiais escolares, destinados a atender 
as necessidades dos alunos do EJA, das escolas do Município de Pedra Branca/CE. Data de 
Abertura das Propostas: 01 de Dezembro de 2023 das 08:00 às 08:30h. Data da Disputa de 
Preços: 01 de Dezembro de 2023 ás 08:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no 
Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site 
ahttps://b1Lorg.br/a  (local de realização do Pregão), <http://licitacoesace.ce.gov.bra  ou 
<www.pedrabranca.ce.gov.br/lidtacao.php>. Pedra Branca/CE, 16 de Novembro de 2023. 
João Vieira de Souza Neto- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município 
de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do dia 17 de Novembro de 2023 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 
054/2023-PE, cujo objeto versa sobre Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
veiculos para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Pedra 
Branca/Ce. Data de Abertura das Propostas: 30 de novembro de 2023 das 09:00 às 09:30h. 
Data da disputa de Preços: 30 de Novembro de 2023 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00h 
(Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do 
site ahttps://b1Lorg.br/> (local de realização do Pregão), ahttp://licitacoesice.c,e.gov.bra ou 
<www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 16 de novembro de 2023. João 
Vieira de Souza Neto-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Adiamento. O Município de 
Pedra Branca, torna público para conhecimento dos interessados, o 1° Termo Aditivo de 
Retificação do Edital do Pregão Eletrônico N° 051/2023, cujo objeto versa sobre Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material esportivos e material permanente para atender as 
necessidades das Escolas em Tempo Integral do Município de Pedra Branca/CE, o qual retificou os 
termos do edital e anexos e adiou a abertura da sessão de disputa de lances, de modo que, reabriu-
se o prazo para cadastramento de propostas até às 13:00h do 30 de Novembro de 2023, assim, 
quanto a abertura da sessão de disputa onde se lia: Inicio: "16 de Novembro de 2023 às 08:30h, 
agora leia-se: "Inicio: 30 de Novembro de 2023 às 14:00h". Pedra Branca-CE, 16 de Novembro 
"t, 	C)5 	I ...n,-,t1rfArn Aes ge..,” u,,., _Pnarenn:en 

Intervençâ 
8o% dos m 
são negros 
1 VIOLÊNCIA 1  Apenas E 

policiais tiveram identi:  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°215 I FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 

FSC 

MISTO 
Papal produldo 
a pariá da batas 

eatpondiai. 
FSC C128031 

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS —AVISO DE iltITAÇÃÓ'' 
— PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.23-01/2023-PE — Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações  
Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N°. 10.2I-R.023-PE 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de terceirização de mão de obra, conforme Termo de R e ..rida,,,s1 
acordo com a necessidade da Policlínica Dra. Márcia Moreira de Meneses e CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Sousa, junto ao 
Edital: N°. 10.23-01/2023-PE. Endereço: Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro, Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceará. Entrega das Propostas:541m .....,,,,t, 
desta publicação até o dia 29 de Novembro de 2023, às 09h, Horário de Brasília, Abertura das Propostas, no Sítio: https://novobbnmet.com.br/.  
da Sessão de Disputa de Preços: 29 de Novembro de 2023, às 10h, Horário de Brasília, no Sítio: https://novobbmnet.com.br/. Informações Gerais: O Edita "°`°""' 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, 
de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao Sítio: https://novobbmnet.com.br/ para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Marcus Belline Nogueira Vasconcelos — Pregoeiro Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel -
CPSMCAS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o resultado da habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o n°2023.10.18.02PMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados 
de assessoria e consultoria na área de Gestão Administrativa, Financeira e de Planejamento, objetivando o acompanhamento da gestão estratégica de ativos 
junto as diversas Secretarias do Município de Salitre/Ce. Após A análise ficou constatada as seguintes informações: Empresa Habilitada. Razão Social A 
V Assessoria Contabil, Servicos e Informatica LTDA — ME. Empresas Inabilitadas. Relação por: Razão Social - Motivos da Inabilitação. B2G Cainfotec 
Comprime LTDA - EPP - A empresa não apresentou a demonstração dos lucros ou prejuízos acumulados — DLPA (Item 5.4. "A" do Edital); Não apresentou 
a prova de registro ou inscrição da licitante junto ao Conselho Regional Contabilidade (CRC) (Item 5.6.2. do Edital); Não apresentou as declarações emitida 
pelos profissionais componentes da equipe técnica, afirmando que fazem parte da equipe técnica da empresa (Item 5.6.4. do Edital). E. F. dc Carvalho - ME -
Apresentou a Certidão Negativa dc Falência ou recuperação judicial fora do prazo de validade (Item 5.4. "L" do Edital).Fica aberto o prazo recursal na forma 
da lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação. Salitre/Ce, 16 de novembro de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 1411.01/2023-PE SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groaíras — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 30 de novembro de 2023, às 09:00hs, Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de 
equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos 
via satélite por CPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, 
como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina e diesel S10), bem como de peças e serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada, visando atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, 
Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bbnmetlicitacoes.com.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*** *0* *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.11.14.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que será realizado 
na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2023.11.14.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
a serem prestados na desinstalação, remanejamento, reinstalação e manutenção dos aparelhos condicionadores de ar pertencentes a diversas Unidades 
Gestoras pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 06 de dezembro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor 
de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar— Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 14 de novembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO — CONCORRÊNCIA N" 2023.09.13.3- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo 
licitatório modalidade Concorrência n° 2023.09.13.3 coma abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para 
o dia 21 de novembro de 2023, às 09:00 horas, no Setor de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca — CEP: 63.040-000. 
Juazeiro do Norte/CE, 16 de novembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Groaíras comunica aos interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N" 26I0.01/2023-PE SRP, cujo objeto é Registro de Preços visando a 
contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte 
operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle infomiaiizado da frota, com 
uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina e diesel S 10), bem 
como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada, visando 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Groaíras/CE. Maiores informações Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro. 
Groaíras — CE, 14 de novembro de 2023. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura 
Municipal de Groaíras - CE, através da Secretaria de Educação, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N" 
2109.01/2023 - PE. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, junto a Secretaria de Educação do Município de Groaíras/CE. Vencedores: J G 
MARQUES, com o valor total de R$ 24.551,50 (Vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) e CNL3 COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 25.446,69 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e 
nove centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da lei. Lucas Mota Cavalcante — Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Educação. Data: 16 de novembro de 2023. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - EXTRATO DE CONTRATO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2109.01/2023 
PE. Contratante: Secretaria de Educação Contratadas: Vencedores: J G MARQUES, com o valor total de R$ 24.551,50 (Vinte e quatro mil, quinhentos 
e cinquenta e um reais c cinquenta centavos) e CNL3 COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 
25.446,69(Vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos). Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, junto a Secretaria 
de Educação do Município de Groairas/CE. Dotação Orçamentária: 0601.12.122.0402.2.024 e 0601.12.361.1201.2.031 elemento de despesa: 4.4.90.52.00. 
Assina pelas Contratadas: NAZARENO ALMEIDA GOMES e JONNANT GOMES MARQUES. Assina pelo Contratante: Lucas Mota Cavalcante --
Secretaria de Educação. Groaíras-CE, 16 de novembro de 2023. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do 
dia 17 de Novembro de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 054/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos para atender as necessidades de diversas secretarias do Município dc Pedra Branca/Ce. 
Data de Abertura das Propostas: 30 de novembro de 2023 das 09:00 às 89:30h. Data da disputa de Preços: 30 de Novembro de 2023 às 10:00 horas (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo 
Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://b11.org.br/> (local dc realização do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.govbr> ou <www. 
pedrabranca.cc.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 16 de novembro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 


